SextaFeira, 10 de Março de 2023  Edição nº 87

SextaFeira

10 de Março de 2023

Edição nº 872

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA

CNPJ: 13.752.191/0001-90

Praça Getúlio Vargas, N° 210 – Centro – Potiraguá/BA. – Telefone (73) 3285 - 2170

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 023/2023

O Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados a
realização do Pregão Presencial Para Registro de Preços n° 023/2023, cujo objeto, é
a contratação de empresa do ramo para fornecimento de gêneros alimentícios nas
qualidades e quantidades constantes em Edital. A reunião dar-se-á no dia 22 de
Março de 2023 às 07h00min, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de
Potiraguá, quando serão recebidas as propostas e documentos de habilitação nos
termos do edital e seus anexos, que poderá ser adquirido com o pregoeiro junto ao
setor de licitações na sede da Prefeitura Municipal de Potiraguá, de segunda a sexta
das 08h00min às 12h00min. Maiores informações pelo telefone (73) 3285-2170 no
setor de licitações com o pregoeiro.

Potiraguá/BA, 09 de Março de 2023.

James Barbosa Galvão
Pregoeiro

SextaFeira

10 de Março de 2023

Edição nº 872

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
CNPJ: 13.752.191/0001-90

Praça Getúlio Vargas, N° 210 – Centro – Potiraguá/BA. – Telefone (73) 3285 – 2126/2205

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 025/2023

O Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados a
realização do Pregão Presencial Para Registro de Preços n° 025/2023, cujo objeto, é
a contratação de empresa do ramo para fornecimento, instalação e
operacionalização de estrutura física e equipamentos, para realização do Micarjão,
Vaquejada e São João dos Bairros na forma do Edital. A reunião dar-se-á no dia 23
de Março de 2023 às 10h30min, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de
Potiraguá, quando serão recebidas as propostas e documentos de habilitação nos
termos do Edital e seus anexos, que poderá ser adquirido com o pregoeiro junto ao
setor de licitações na sede da Prefeitura Municipal de Potiraguá, de segunda a sexta
das 08h00min às 12h00min. Maiores informações pelo telefone (73)3285-
2126/2205 no setor de licitações com o pregoeiro.

Potiraguá/BA, 10 de Março de 2023.

James Barbosa Galvão
Pregoeiro

SextaFeira

10 de Março de 2023

Edição nº 872

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
CNPJ: 13.752.191/0001-90

Praça Getúlio Vargas, N° 210 – Centro – Potiraguá/BA. – Telefone (73) 3285 – 2126/2205

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 028/2023

O Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados a
realização do Pregão Presencial Para Registro de Preços n° 028/2023, cujo objeto, é
a contratação de empresa do ramo para prestação de serviços de apoio e logística
na realização do Micarjão, Vaquejada,  São João dos Bairros,  Dia dos Evangélicos e
outras datas comemorativas na forma do Edital. A reunião dar-se-á no dia 22 de
Março de 2023 às 11h30min, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de
Potiraguá, quando serão recebidas as propostas e documentos de habilitação nos
termos do Edital e seus anexos, que poderá ser adquirido com o pregoeiro junto ao
setor de licitações na sede da Prefeitura Municipal de Potiraguá, de segunda a sexta
das 08h00min às 12h00min. Maiores informações pelo telefone (73)3285-
2126/2205 no setor de licitações com o pregoeiro.

Potiraguá/BA, 10 de Março de 2023.

James Barbosa Galvão
Pregoeiro

SextaFeira

10 de Março de 2023

Edição nº 872

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA

CNPJ: 13.752.191/0001-90

Praça Getúlio Vargas, N° 210 – Centro – Potiraguá/BA. – Telefone (73) 3285 - 2170

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 030/2023

O Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados, a
realização do Pregão Presencial Para Registro de Preços n° 030/2023, cujo objeto, é
contratação de empresa do ramo para fornecimento de lubrificantes automotivos
nos termos do edital. A reunião dar-se-á no dia 22 de Março de 2023 às 10h00min,
na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Potiraguá, quando serão recebidas
as propostas e documentos de habilitação nos termos do edital e seus anexos, que
poderá ser adquirido com o pregoeiro junto ao setor de licitações na sede da
Prefeitura Municipal de Potiraguá, de segunda à sexta das 08h00min às 12h00min.
Maiores informações pelo telefone (73) 3285-2170 no setor de licitações com o
pregoeiro.

Potiraguá/BA, 10 de Março de 2023.

James Barbosa Galvão
Pregoeiro

SextaFeira

10 de Março de 2023

Edição nº 872

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA

CNPJ: 13.752.191/0001-90

Praça Getúlio Vargas, N° 210 – Centro – Potiraguá/BA. – Telefone (73) 3285 – 2126/2205

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 031/2023

O Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados, a
realização do Pregão Presencial Para Registro de Preços n° 027/2022, cujo objeto, é
a contratação de empresa do ramo para fornecimento de pneus, câmaras e
protetores destinados aos veículos da frota municipal nas qualificações e
quantidades contidas no Edital. A reunião dar-se-á no dia 23 de Março de 2023 às
09h00min, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Potiraguá, quando serão
recebidas as propostas e documentos de habilitação nos termos do Edital e seus
anexos, que poderá ser adquirido com o pregoeiro junto ao setor de licitações na
sede da Prefeitura Municipal de Potiraguá, de segunda a sexta das 08h00min às
12h00min. Maiores informações pelo telefone (73)3285-2126/2205 no setor de
licitações com o pregoeiro.

Potiraguá/BA, 10 de Março de 2023.

James Barbosa Galvão
Pregoeiro

SextaFeira

10 de Março de 2023

Edição nº 872

          PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ - BA

       SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Avenida Itapetinga, nº 249, Centro – CEP 45790-000
Potiraguá-Bahia – Tel (73)32852140 -

DECRETO Nº. 475, DE 09 DE MARÇO DE 2023.

CONVOCA A Vlll CONFERÊNCIA

MUNICIPAL DE SAÚDE DE

POTIRAGUÁ E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Potiraguá-BA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições

legais, na conformidade da Lei nº 8142 de 28 de dezembro de 1990, e

CONSIDERANDO que a Conferência Municipal tem como objetivos:

I. Debater o tema da Conferência com enfoque na saúde como direito e na
consolidação do Sistema Único de Saúde (SUS);

II. Pautar o debate e a necessidade da garantia de financiamento adequado

e suficiente para o SUS;

III.  Reafirmar, impulsionar e efetivar os princípios e diretrizes do SUS, para

garantir a saúde como direito humano, a sua universalidade, integralidade e

equidade do SUS, com base em políticas que reduzam as desigualdades

sociais e territoriais, conforme previsto na Constituição Federal de 1988, e nas

Leis n.º8.080, de 19 de setembro de 1990 e nº 8.142, de 28 de dezembro

de1990;

IV. Mobilizar e estabelecer diálogos com a sociedade brasileira acerca da

saúde como direito e em defesa do SUS;

V. Fortalecer a participação e o controle social no SUS, com ampla

representação da sociedade em todas as etapas da Vlll Conferência Municipal

de Saúde;

VI. Avaliar a situação de saúde, elaborar propostas a partir das

necessidades de saúde e avaliar a execução do Plano Plurianual - PPA e dos

Planos Municipal, além de propor diretrizes para o Plano Plurianual – PPA e

Plano de Saúde Estadual de Saúde;

VII. Aprofundar o debate sobre as possibilidades sociais e políticas de

barrar os retrocessos no campo dos direitos sociais, bem como da

necessidade da democratização do Município, em especial as que incidem

sobre o setor saúde.

DECRETA:

Art. 1° - Fica convocada a Vlll Conferência Municipal de Saúde a realizar-se no dia 29

de março de 2023, em Potiraguá/BA, com o tema: “ Garantir Direitos e Defender

o SUS, a Vida e a Democracia-Amanhã vai ser outro dia! SUS”.

SextaFeira

10 de Março de 2023

Edição nº 872

          PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ - BA

       SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Avenida Itapetinga, nº 249, Centro – CEP 45790-000
Potiraguá-Bahia – Tel (73)32852140 -

Art. 2° - A Vlll Conferência Municipal de Saúde será coordenada pelo Conselho

Municipal de Saúde e presidida pelo Secretário Municipal de Saúde.

Art. 3° - O Conselho Municipal de Saúde expedirá regimento especial dispondo sobre

a organização e funcionamento da conferência e nomeará sua comissão organizadora.

Art. 4º - As despesas com a realização da Conferência correrão por conta de recursos

orçamentários do Município, através da Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 5º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Potiraguá/Ba, 10 de março de 2023.

_______________________________

Jorge Porto Cheles

Prefeito Municipal de Potiraguá-BA

_________________________

Keylla Teixeira e Teixeira

Secretária Municipal de Saúde de Potiraguá-BA

SextaFeira

10 de Março de 2023

Edição nº 872

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA

CNPJ: 13.752.191/0001-90

Praça Getúlio Vargas, N° 210 – Centro – Potiraguá/Ba. – Telefone (73) 3285 - 2170

ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 007/2023

Adjudico a licitação realizada no dia 06 de Fevereiro de 2023, na modalidade Pregão Presencial Para
Registro de Preços, tipo Menor Preço Global, tendo como objeto, a contratação de pessoa física ou
jurídica para prestação de serviços na lavagem de veículos e máquinas pesadas da frota municipal, nas
qualidades e quantificações contidas em Edital, havendo sido julgado e declarado vencedor do certame
o Sr. VALDEQUE BISPO DE OLIVEIRA, pessoa física, brasileiro, maior, solteiro, autônomo,
portador do RG. Nº 08087811 38 SSP/BA, CPF nº 635.895.755-49, da seguinte forma abaixo:

LICITANTE VENCEDORA VALOR GLOBAL
VALDEQUE BISPO DE OLIVEIRA R$ 60.775,00

 Potiraguá-BA, 07 de Fevereiro de 2023.

_____________________________________
James Barbosa Galvão

Pregoeiro

SextaFeira

10 de Março de 2023

Edição nº 872

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA

CNPJ: 13.752.191/0001-90

Praça Getúlio Vargas, N° 210 – Centro – Potiraguá/Ba. – Telefone (73) 3285 - 2170

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 007/2023

Após analisar os autos do processo administrativo referente ao PREGÃO
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 007/2023, cujo objeto é a
contratação de pessoa física ou jurídica para prestação de serviços na lavagem
de veículos e máquinas pesadas da frota municipal, nas qualidades e
quantificações contidas em Edital, e por tudo que foi apresentado,
HOMOLOGO a presente licitação para que surta os seus efeitos jurídicos e
legais, havendo sido julgado e declarado vencedor do certame o Sr.
VALDEQUE BISPO DE OLIVEIRA, pessoa física, brasileiro, maior, solteiro,
autônomo, portador do RG. Nº 08087811 38 SSP/BA, CPF nº 635.895.755-49,
com proposta global de R$ 60.775,00 (Sessenta Mil e Setecentos e Setenta e
Cinco Reais).

Potiraguá/BA, 07 de Fevereiro de 2023.

_______________________
Jorge Porto Cheles

Prefeito Municipal

SextaFeira

10 de Março de 2023

Edição nº 872

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA

CNPJ: 13.752.191/0001-90

Praça Getúlio Vargas, N° 210 – Centro – Potiraguá/Ba. – Telefone (73) 3285 - 2170

EXTRATO DE CONTRATO
AO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito
público interno, CNPJ nº 13.752.191/0001-90, com sede na Praça Getúlio Vargas, nº 210, Centro,
neste ato representado pelo Prefeito Municipal o Sr. Jorge Porto Cheles.

CONTRATADA: VALDEQUE BISPO DE OLIVEIRA, pessoa física, brasileiro, maior, solteiro,
autônomo, portador do RG. Nº 08087811 38 SSP/BA, CPF nº 635.895.755-49.

OBJETO: O objeto deste contrato é aquele estipulado no Edital do PREGÃO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇOS nº 007/2023, ou seja, contratação de pessoa física para prestação de serviços
na lavagem de veículos.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente contrato é regido, integralmente, pelas Leis Federais nºs
10.520/02 e 8.666/93, no que for pertinente, além do Decreto Municipal nº 24/2013 e das diretrizes
editalícias.

VIGÊNCIA: A vigência deste contrato dar-se-á a partir da data de sua assinatura até 31 de Dezembro
de 2023, podendo ser prorrogado desde que observadas as disposições do Art. 57 da Lei 8.666/93.

VALOR: O valor do presente instrumento limita-se a R$ 60.775,00 (Sessenta Mil e Setecentos e
Setenta e Cinco Reais), valor total, cujo pagamento será efetuado proporcionalmente aos serviços
prestados.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Os pagamentos devidos à contratada serão efetuados através de
ordem bancária ou crédito em conta corrente.

     Potiraguá - Bahia, 07 de Fevereiro de 2023.

MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ - CONTRATANTE

Jorge Porto Cheles - Prefeito

SextaFeira

10 de Março de 2023

Edição nº 872

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA

CNPJ: 13.752.191/0001-90

Praça Getúlio Vargas, N° 210 – Centro – Potiraguá/Ba. – Telefone (73) 3285 - 2170

		2023-03-10T20:19:21-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO